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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AS.I. "SHPK

NE bazé te ligjit 7638 daté 19/01/1992 “par Shoqérité Tregetare”

03/03/2005 nga shietasit: kiijohet né Fier sot me

Astrit Gjikondaj i biri ; Jakupit dhe i Qafiles, i datélindjes 1969, lindur ne Vliore dhe
banues né komunen Levan, Fier,

Andreq Gjikondaj i biri i Jakupit dhe i Qafiles, i datélindjes 1969, lindur na Vlore dhe
banues né komunen Levan, Fier,

madhore me zotés; ts ploté juridike pér t& vepruar shogéria “A.S.I.” me Pérgjegjési t& kufizuar.

HYRIE
Neni 1

Né kuptim t& kétij ligji akti themelimi ¢shté krijimi i Shoqérise “ A.S.L » me pérgjegjési &
kufizuar nga ortakét, Astrit Gjikondaj dhe Andrea Gjikondaj.

Neni 2
EMRI I PLOTE 1 SHOQERISE

Emri i ploté i shoqgrisé &shté : “A.S.I”, q€ kétu e mé poshté dhe gjithmoneé né & ardhmen aj do
t& shogérohet nga prapashtesa Sh. pk.

OBJEKTI
Neni 3
Objekti i veprimtarisé s& shogérisé do té jeté :

1. Né fushén e ndértimit:

Né zbatim
Kat. 1 Gérmime dheu me punime eventuale murature e beton arme-prishje
dhe punime né tok& t& gérmuar.
Kat. 2 a. Prodhim materiale inerte — guré
¢. Prodhim elemente betoni ¢ betonarme t& zakonshme-parnderur-guré
dekorativ
Kat. 3 a. Ndértime civile - industriale — turistike — bujgésore, deri né 5 kate.

Kat. 4 a. Ndértim rruge kategoria [V dhe V
¢. Punime t€ mirémbajtjes dhe sinjalizimit né rrugé, ndértim
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mbishtresa rrugore.
Kat. 6 a. Ndértim ura dhe vepra arti deri 10m

Kat. 8 a. Ndértim ujésjellés — kanalizime — kanale e impiante vaditje.
Né Projktim
Kat. 3 a. Objekte civile — Industriale ~ turistike prej murature e skelet beton

arme deri né 5 kate.
Kat. 6 a. Rrugé auto kategoria V dhe IV ..
Kat. 7 a. Projektim ura dhe vepra arti deri 10m

2. Né fushén e shérbimit
a) Punime né sipérfaqe t& gjelbérta parge - pyll parge.
b) Pastrim i sipérfageve urbane.
¢) Kryerja e punimeve né shérbesa funerare

3. Né fushén e tregtis do té importoj dhe eksportoj duke tregtuar me shumicé dhe
pakic :
a) Artikuj té ndryshém industrial dhe ushgimore.
b) Artikuj t& ndryshém bujaésor dhe blektoral,
¢) Tregtim me pakic t& karburanteve dhe lubrifikantéve

4. Né fushén e transportit:

a) Transport pér vete dhe t& treté, jashte dhe brenda vendit.
SELIA E SHOQERISE
Neni 4

Selia e shoqérisé éshté né adresén : Lagja “ Vresht”, pallati 76, komuna Levan, Fier.

AFATI I VEPRIMTARISE
Neni 5
Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar “ A.S.L ” do t& ushtrojé veprimtariné e saj né njé periudhé
mbi 18 vjet nga koha e regjistrimit si person juridik.
Neni 6

Aktet ¢ Themelimit t& shogérisé jané efektive nga dita e rregjistrimit t& shoqérisé né Gjykatén e
Rrethit Tirang,

Neini 7

Shogeria mund t& ndryshojé emértimin | seling, objektin e veprimtarisé dhe gjithcka tjetér sipas
vendimeve ge do t& mané Asambleja e Ortakéve,




KAPITAL SHOQERIS]

Neni 8

DREJTIMI ADMINISTRATIV
Neni 9

Organer drejtuese t¢ shogérise Jjané:
* Asambleja e Ortakeve
* Administrator;.
Asambleja e Ortakéve pér bahet Dga ortakét: Astrit Gjikondaj dhe Andrea Gyikondaj,

Administrator i shoqérisé « A.S.T. ”Shpk &shté ortaky Andrea Gj ikondaj.

Neni 10




JURIDIKSION]

Neni 17

Mosmarré'veshjet me organet shtetérore, Personat juridik e fizjk zgjidhen nga "Qéndra
Shqiptare ¢ Ndérmjetésimit gpe Arbitrazhir Tregétar” ose Gjyhata e shiglles o paré Fiey
pércaktuar né ligiin 8116 dags 29.03.1996 “Kod; i Progedurés Civile”. I

THEMELUESIT

Astrit Gjikondaj, Andrea Gjikonda I
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STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ A.S.I. ”Shpk

KREU 1

Neni 1
Shoqéria me Pérgjegjési t&€ Kufizuar “ A.S.L ” Shpk krijohet né bazg t& aktit t& themelimit, daté
03/03/2005 nga ortakét Astrit Gjikondaj, Andrea Gjikondaj dhe ushtron aktivitetin si person
juridik i pavarur.

Neni 2
Shogéria e ushtron aktivitetin né bazg t& ligjit 7638 daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregétare”
dhe i nénshtrohet gjithe detyrimeve ligjore q& lindin nga kjo veprimtari si dhe parimeve t&
ckonomisé s¢ tregut.

Neni 3

Ortakét né kété sipérmarrje fitojné t€ drejta dhe marrin pérsipér detyrimet sipas dispozitave
ligjore q€ rregullojné veprimtaring ekonomike e juridike t& shoq@risé.

Neni 4

Shogéria “A.S.L” Shpk fiton zot&sing pér t& vepruar me rregjistrimin né Gjykatén e Rrethit
Tirané dhe pajisjen me lején e ushtrimit t& aktivitetit tregétar nga Dega Tatim Taksave Fier.

EMRI, JURIDIKSIONI
Neni 5
Emértimi i shoqéris€ &shté&: Shoqéria me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar * A.S.L ”Shpk.
Neni.6

Selia e shogérisé Esht€ n€ adresén : Lagja “ Vresht”, pallati 76, komuna Levan, Fier.
Shogégria mund t& hapé filiale te tjera né t& gjithe territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé.




Neni.7

r v Shogéria do 18 keté vulén e saj ng formé t& rrumbullakté me emrin pérkatés té pérmendur né

-3, - "dispozitat mé larté

5.

OBJEKTI

Neni 8

Objekti i veprimtarisg s& shogérisé do 18 jeté :

Né fushén e ndértimit:

Né zbatim
Kat. 5 Gérmime dheu me punime eventuale murature e beton arme-prishje
dhe punime ng toké t€ gérmuar.
Kat. 6 a. Prodhim materiale inerte — guré
¢. Prodhim elemente betoni e betonarme t& zakonshme-parnderur-guré
dekorativ
Kat, 7 a. Ndértime civile — industriale — turistike — bujgé&sore, deri né 5 kate.

Kat. 8 a. Ndértim rruge kategoria IV dhe V
¢. Punime t€ mirémbajtjes dhe sinjalizimit n& rrugé, ndértim
mbishtresa rrugore.

Kat. 6 a. Ndértim ura dhe vepra arti deri 10m
Kat. 8 a. Ndértim ujésjellés — kanalizime — kanale e impiante vaditje.
Né Projektim
Kat. 3 a. Objekte civile — Industriale — turistike prej murature e skelet beton

arme deri né 5 kate.
Kat. 6 a. Rrugé auto kategoria V dhe [V..
Kat. 7 a. Projektim ura dhe vepra arti deri 10m

V€ fushén e shérbimit

a) Punime né€ sipérfaqe t& gjelbérta parge — pyll parge.
b) Pastrim i spérfageve urbane.
¢) Kryerja ¢ punimeve né shérbesa funerare

NE fushén e tregtis do té importoj dhe eksportoj duke tregtuar me shumicé dhe
pakic :

a) Artikuj t& ndrysh&ém industrial dhe ushgimore
b) Artikuj t& ndrysh&m bujqésor dhe blektoral.
¢) Tregtim me pakic & karburanteve dhe lubrifikantéve

NEé fushén e transportit:

a) Transport pér vete dhe € treté, jashte dhe brenda vendit.
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AFATI I VEPRIMTARISE

SN Neni.9

', : ,§ho}qéria me Pérgjegjési t& Kufizuar * A.S.L ” do t& ushtrojé veprimtariné e saj né njé
N cpéttudhé mbi 10 viet nga koha € regjistrimit sj person juridik.
gy Neni 10

Shogéria fiton zotésing pér t€ vepruar nga momenti i rregjistrimit né Gjykatén e Rrethit Tirané.

Neni 11

Shogeria mund t& ndryshojé emértimin , seling, objektin e veprimtarisé dhe gjithcka tjetér
vetém sipas vendimeve qe do &€ marre Asambleja e Ortakéve.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 12

Kapitali bazé i themelimit & Shoqerisé * A.S.L ”Shpk &shté 125 000 leks, i pérbéré nga 125
pjesé me vleré nominale 1000 leké, e cila 8shté investuar e gjithé nga ortakét né meényr€ &
barabarté nga 62 500 lek& secili, ose ¢do ortak zotéron 50% pjesé t& barabartg, t& kapitalit dhe
vértetohet nga mandat arkétimi i derdhur prané Tirana Bank, Dega Fier i cili i bashkangjitet
kétij akti.

Neni 13

Ortakét jané pérgjegjés pér & gjitha detyrimet né ushtrimin e aktivitetit t& pércaktuara né
dispozitat e kétij akti. Shoggéria pérgjigjet pér humbjet deri ng kufirin e vlerés s& kontributit né
kapitalin themeltar.

Neni.14

Pjesé e kapitalit jané t& transferueshme né& rrugé trashégimnie si dhe tek € trete. Rritja ¢
kuotave t& kapiatalit b&het né pErputhje me bilancin financiar t& realizuar gjaté vitit ushtrimor
dhe né& pérputhje me ligjin 7636 date 19/01/1993 “Pér Kontabilitetin™
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KREUII
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- “Organet drejtuese t& shoqérisé jané:

¢ Asambleja e Ortakeve
o Administratori.

Asambleja ¢ Ortakéve pér behet nga ortakét: Astrit Gjikendaj dhe Andrea Gjikondaj. Ajo &shté
organi mé i lart& pér drejtimin e Shqérisé dhe pér vendimarje n€ eméer & saj.

Administrator i vetém i Shogérisé “ A.S.L. * shté ortaku z. Andrea Gjikondaj

Neni. 16
Konsultimet e ortakévé, Thirja e asmablesé sé ortakéve.

Asambleja ¢ Ortakéve pas konsultimit qofté dhe me shkrim, miraton me shkrim pérmbajtjen ¢
konsultimit. Njé prej ortakve g& pérfagésojne 50% t€ pjeséve té kapitalit themeltar i lind e drejta
té kérkojé mbledhjen ¢ asamblese. Cdo mbledhje ¢ asamlesé e thirrur né ményre & pa rregullt,
mund & anullohet, anullimi nuk ka vleré né rastg se t& gjith€ ortakét jang t& pranishém ose t&
pérfaqésuar.

Neni.17

Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né vendime dhe disponon njé numér t& barabarté votash
me pjesét ¢ kapitalit themeltar q& ai zotéron. Nj& ortak mund t€ pérfagésohet nga njé tjetér
person i afert me prokur vetém per ate mbledhje radhe dhe qgllimin pér € cilin &shte thirrur
asambleja

Neni.18

Asambleja € ortakéve ka n& kompetencen ¢ saj eskluzive kéto t€ drejta:

» Té& miratoj dhe t& ndryshoj statusin e Shogéris€, me vendim absolut

e Vendos pér zmadhimin kapitalit me anén e kontributeve né& natyré ose zvogélin e tij,
sipas rastit.

« Té& vendosi pér shpérbérjen e shogérisé kur ajo gshté né falimentim.

e Té miratoj raportin e administrimit & llogarive vjetore si dhe i€ shlyejné detyrimet
financiare ndaj shtetit dhe t€ tretéve.

e Té vendosi né shpérndarjen e fitimit dhe t&€ mbulimit t& humbjeve.

¢ Rregullon marrédhéniet e punésimit brenda shogérisé

o Pér njé administrim mg t& mire Asambleja e ortakéve mund té emérojné edhe njé
administrator tjetér.

e Eméron dhe shkarkon administratorin me vendim me vendim absolut t€ ortakéve.




Neni 19

.

."Asambleja e ortak&ve eméron personelin administrativ e operativ pér € drejtuar sipérmarrjen
" me vendim absolut, Baza ligjore &shte lidhja ¢ kontratés s¢ punés midis puné marrésit dhe pun¢
<dhéndsit.
Lo Neni. 20

@éé'mbleja e ortakéve eméron Ekspertin Kontabél t& Autorizuar dhe Kontabilistin € Miratuar
e vendim absolut dhe vetém kur ata nuk pérmbushin kérkesat ligjore, Asamblesé s& ortakéve i

lind e drejta t& marrin njé vendim tjetér pér &€ em&ruar njé ekspert tjetér, ose grup ekspertesh.
Neni 21

Eksperti kontabgl, Kontabilisti i Miratuar, personeli administrativ-operativ t€ em&ruar nga
Asambleja e ortakéve dubet t& ruajné karakterin sekret t& dokumentacionit, si dhe fitimin e
realizuar.

Neni 22

Asambleja ¢ ortakéve shkarkon Ekspertin Kontab#l t& Autorizuar dhe Kontabilistin e Miratuar
si dhe personelin administrativ operativ kur ai e shikon & arsyeshme me vendim absolut.

Neni. 23

Asambleja e ortakéve ka pér detyré organizimin dhe drejtimin e sipérmarrjes dhe mban
pérgjegjési ligjore pér € gjithé aktivitetin. N& marréveshjet me 18 tretét administratori angazhon
shoqgéring né pérputhje me objektin ¢ saj dhe shoq&ria merr pérsipér detyrimet g& rejedhin nga
aktet e administrimit.

Neni.24

Asambleja e ortakéve mund t& eméroj edhe nj& administrator tjetér pér 1€ ndihmuar né drejtimin
dhe zbatimin e detyrimeve g& rrjedhin nga aktet administrimit te sipérmarrjes.

Neni.25

Zhvillimi i sipérmarrjes do t& b&het né bazé & rregullores s& brendéshme t€ shogérisé né bazg t&
t& gjitha ligjeve n€ fuq.
Neni 26

Pér drejtimin e sipérmarrjes Asambleja ¢ ortakéve duhet t’i bgj€ t& njohur personelit
administrativ dhe atij operativ kushtet dhe rregulloren e brendéshme t& punés 1€ miratuara prej
saj.

Neni. 27

Asambleja ¢ ortakéve vendos pér ecuring e veprimtarisé s& Shoqgrisé “ A.S.L ” Shpk, cakton
detyra pér personelin administrativ operativ si dhe pérfagéson Shogéring “ AS.IL ” Shpk né
marrédhénie me organet shtetérore, bankat, t& tretét, me t& cilat ka lidhje kontraktuale. Ng
mungesé té tij administratori i eméruar mé paré prej tij vepron me prokuré t€ posagme per
persona té tjert.




Neni 28

Administratori ka pér detyré g€ gjaté zhvillimit t& aktivitetit t& plotésojé kéto kushte:
o Té marré ¢ gjitha kompetencat pér t& vepruar n€ mardhénie me (€ treict n¢ emer &
shoqérisé, né t& gjitha rrethanat, duke pérjashtuar kompetencat qé ligji va jep

shprehimisht ortakéve.
o ¢ Té& marré pérsipér shlyerjen rregullisht dhe brenda afateve, detyrimet ndaj shtetit dhe
i?’/\( (& tretéve
w o Té pranojé t& presé autoritetet € ndryshme & Pushtetit Lokal, te sistemit fiskal, etj.

e Té keté njé personel me kualifikim & pérshtatshém dhe pérvojén e nevojshme pér
} zhvillimin e aktivitetit.
">/ o T& garantojé né ¢do moment vijueshmérin€ sipérmarrjes.

KREU III

MARREDHENIET E PUNKSIMIT

Neni 29

Asambleja ¢ ortakéve vendos pér personat q¢ do t€ punésohen né shogéring * A.S.1. “shpk.
Punésimi do t& behet né pérputhje me ligjin 7961 date 12.07.1995 “Kodi i Punés”

Neni 30

Marrédhéniet e punésimit rregullohen sipas kontratés s€ punés qg lidhet midis paléve. N& kété
kontraté pércaktohen gart€ kushtet e puncs, t& shpérblimit, t& pushimit etj.

Neni 31

Administratori dhe personeli i shoqérisé duhet t& ruajng karakterin sekret t& dokumentacionit si
dhe fitimin e realizuar edhe pas ndarjes sé tij.

Neni.32

Ndaj shkeljeve t& mundéshme zbatohen masa ndéshkimore g&€ merren nga Asambleja e
ortakéve. Punonjési qé largohet nga puna duhet t€ béjé dorézimet e detyrés né bazé t& njé akti
me shkrim pasi té keté shlyer detyrimet materiale monetare n.q.s ka kundrejt sipérmarjes.




MARREDHENIET FINANCIARE

Neni.33

oqéria pérfagésohet nga administratori z.Andrea Gjikondaj

Neni 34

Shogéria ka t& drejté t& ket® llogari likujduese né lek€ ose né valuté t& huaj prané bankave t€
vendit ose t& huaja né Shqipéri dhe t& kryeje veprime népérmjet tyre.

Neni 35

Shogéria pérgjigjet pér kontributin fiskal, pér kontributin e sigurimeve shogérore dhe respekton
afatet e derdhjes s& tyre. Personat e ngarkuar né két€ detyré duhet t& mbajné dokumentacion t&
rregulit financiar.

Neni 36

Veprimtaria ¢ Shoqrise pér efekt t& llogaritjes sé detyrimeve tatimore fillon n& date 1 janar t€
¢do viti dhe mbaron mé date 31 dhjetor € ¢do viti.

BILANCI DHE PASQYRA HUMBJE/FITIM
Neni.37
Bilanci pasqyron marrédhgniet financiare ekonomike nga data 1 janar deri mé 31 dhjetor té ¢do
viti kalendarik.

Neni 38

Baza e bilancit éshté evidenca kontabél e hartuar nga financieri i punésuar nga shoqgria ose
eksperti kontabél i Miratuar konform ligjit 7636 daté 19/01/1993 ¢ Pér kontabilitetin”

Neni.39

Evidenca kontab&l mbahet e detajuar pér té gjitha shpenzimet dhe t€ ardhurat.
Neni 40

Pagesa e personelit behet ngé pérputhje me kontratén e punés & lidhur midis paléve
Neni.4]

Fitimi neto i realizuar nga sipérmarrja &sht& njé fitim i tatueshém




»\ Neni 42
f

.,
V;é]:{r?/mtaria ¢ Shogérisé mbyllet deri 31 mars t& ¢do viti pas ardhés. Kontabilisti i Miratuar ose
persona té tjeré t& autorizuar nga Asamleja ¢ Ortakéve, jané & detyruar qé né pérputhje me
ligiin 7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe ligji 7636 daté 19.01.1993 “Pér
Kontabilitetin “ t& nxjerrin bilancin periodik vjetor t& ushtrimit™.

i Neni 43
Mb){llja e bilancit vjetor shogérohet me analizén e pasqyr&s humbje fitim, pasqyrén ¢ lévizjes sé
kapijralit, pasqyrén e rrjedhjes sé parasé, q€ i pérkasin ushtrimit e q& deklarohen né& organet

fiskale dhe q& kané karakter t& publikush&m p&r shoqériné.
Neni 44

Pas mbylljes s& bilancit vjetor, shogéria detyrohet t€ miratoj€ bilacin brenda 6 mujorit té paré né
baz€ t€ Ligjit Nr 9326 daté 6.12.2004 “Pér Tatimin mbi t& Ardhurat™ i ndryshuar, neni 33, pika
4 dhe t€ deklaroj& brenda datés 31 korrik n&€ Organet Tatimore shpérndarjen e fitimit sipas ligjit
7638 daté 19/01/1992 “Pér Shoqgérité Tregétare” i cili b&het me vendimin ¢ Asamblesé sé&
Ortakéve.

Neni 45

Me shpérndarjen e fitimit kuptohen veprimet e ortakéve pas mbylljes s& bilancit vietor me
fitimin ¢ realizuar vjetor dhe miratimit t€ tij n& lidhje me fitimin e trashdguar si¢c jan&
rezervaligjore 5%, fondi i zhvillimit pér strategji te reja, divdent i pérfituar nga ortakét.

PRISHJA E SHOQERISE
Neni 46

Zvogélimi i kapitalit themeltar n&nvlerén e parashikuar né ligjé né krijimin e shogérisé “ A.S.L.
PShpk e detyrojng kétg shoqéri t& shndérohet né njé shoqéri t& nj& forme tjetér.

Neni.47

Asambleja e ortakéve ka t& drejtén t’i drejtohen Gjykatés s& Rrethit Tirané dhe t& kérkoj
prishjen e shoqérisé, né raste se dokumentat financiare rezultojné me humbje.

Neni 48

N¢ raste t& prishjes s& Shoqgrisé, Asambleja e ortak&ve pércakton mé&nyrén e likujdimit t& saj
dhe eméron njé ose mé shumé likujdues sipas dispozitave te ligjit. N& t& kundérten kjo ¢éshtje
zgjidhet nga Gjykata Shkallés sé& Paré Tirané.




Neni 49

NE rast se shogéria vepron né kundérshtim me rregullat ¢ caktuara né ligjin 7638 * Pér shogérité

Tregétare” i higet leja e ushtrimit t& profesionit nga organi q& jep lejen kur konstaton shkelje t&
-rénda t€ ligyit.
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} DISPOZITA Ti FUNDIT

I
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;:/ Neni 50

.

l\;losmarréveshjct n& marrédhénie me organet shtetérore persona fizik juridik, vendas a & huaj,

zgjidhen sipas dispozitave ligjore nga ""Qéndrés Shqiptare té Ndérmjetésimit dhe Arbitrazhit

Tregétardhe né rast t€ mos zgjidhjes prej saj, ortakut i lind e drejta t’i drejtohet Gjykatés sé

shkallés sé paré Fier, pércaktuar ng ligjin 8116 daté 29.03.1996 “Kodi i Progedurés Civile”.
Neni 51

NE€ rast t& prishjes s& Shogérisé Asambleja e ortak&ve pércakton ményrén e likujdimit t& saj dhe
eméron nj€ ose mé shumé likujdues sipas dispozitave pérkatése té ligjit.

Neni 52

Pérsa €shté shprehur né k&€ statut i referohet ligjit 7638 daté 19/11/1992 si dhe ligjit 7636 daté
19/01/1993 si dhe legjislacionit Fiskal n& fuqi.

..~ Nent.53

Statuti pérpilohet né pesé kopje pér t'u dorézuar organeve kompetente t& interesuara pér té dhe
firmoset nga antarét ¢ Asamblesé s€ ortakéve né ¢do fage q& e perbéng kéte akt.

U pérpilua sot mé daté 03/03/2005 né Fier.

ORTAKET .

Astrit Gjikondaj, . iﬁyd::éa Gjikondaj,
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